
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.И.КОРОТЧАЕВА»

(МБОУ «СШ им. Д.И. Коротчаева»)

OS- Р 9  2017 г .
ПРИКАЗ

№ 3 /

Об усилении антиккорукционной 
деятельности в МБОУ «СШ им. Д.И.Коротчаева»

В целях профилактики нарушений гарантированного Конституцией РФ 
права граждан на получении общедоступного бесплатного общего 
образования в общеобразовательных учреждениях, в соответствии с ФЗ-273 
«Об противодействии коррупции» от 25.12.2008года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям запретить инициирование вопросов 
перед родителями (законными представителями) о сборе денежных 
средств для нужд класса и учреждения.

2. Довести информацию до родителей о запрете 
несанкционированного сбора средств родительскими комитетами 
на нужды класса и учреждения, подарки и ремонты кабинетов.

3. Специалисту по кадрам Гоманюк Л.И., письменно уведомить 
работников школы об ответственности за вымогательство 
финансовых средств.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.А.Силкина


